市政記者 様

ｓ

 長崎市では、令和３年３月１７日に「ゼロカーボンシティ長崎」を宣言し、ゼロカーボンシティ実

現に向け、様々な施策に取り組んでいるところです。

この度、「ゼロカーボンシティ長崎」宣言の日と同日の令和６年３月１７日にゼロカーボンシティ

長崎ポータルサイトを開設しましたので、お知らせいたします。

これから本サイトを通じて情報提供等を行い、市民の環境行動を推進していきますので、周知への

ご協力よろしくお願いいたします。

概要

【掲載内容】

・ゼロカーボンシティ長崎の実現に向けた市民の取り組み（取材記事）

・市民参加型アプリ「actcoin（※）」の紹介 ・長崎市の取り組み

・イベント・お知らせ   ・PR 動画    ・リンク集

※ actcoin（アクトコイン）とは、社会問題についての学びや、課題解決に向けた実践

などの「ソーシャルアクション」を、独自のコインで可視化し、価値化するサービス

 本市では、actcoin とポータルサイトを連携し、見える化・数値化した情報を掲載す

るとともに、アプリのダウンロード・利用を促します。

【actcoin 利用の流れ】

１「actcoin」アプリをダウンロード

２環境講座・イベントへの参加などによりアクトコインを獲得

３下記キャンペーンを実施

（１）一定数以上コインを貯めたユーザーを対象に抽選でエシカル商品が当たる。

（２）総獲得コイン数が 10 万コイン貯まると、市内の環境団体に 1 万円寄付

2024 年 3 月 28 日

ゼロカーボンシティ長崎ポータルサイトを開設します！

お問い合わせ先

環境部ゼロカーボンシティ推進室 浜辺

TEL 095-829-1251 内線 4312

画面イメージ

サイト QRコード